АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2022 года                                                                                №180

О прогнозе основных показателей
социально-экономического развития

муниципального образования Иссадское
 сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской
области на 2023 год и

 плановый период 2024-2025 годы

В  соответствии  со  статьей  173  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом  муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение
Волховского района Ленинградской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить  Прогноз  основных  показателей  социально-
экономического развития муниципального образования Иссадское сельское
поселение на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы (Приложение 1);

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального
образования Иссадское сельское поселение в сети Интернет.

Глава администрации                                                                    Н.Б. Васильева

Исполнитель Степанова Ирина Алексеевна (8-813)63-35-146

Приложение 1
к постановлению администрации

МО Иссадское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области
от 19.10.2022 года №180

Прогноз основных показателей

социально-экономического развития муниципального образования Иссадское

сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской

области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.

Администрация муниципального
образования Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального района
Ленинградской области

2022 год

Муниципальное образование Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области

Основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования
Ленинградской области на 2023-2025 годы

№ п/п Наименование, раздела, показателя
Единица

измерения
Отчет Оценка Прогноз
2021 2022 2023 2024 2025

I Демографические показатели

1 Численность населения (на 1 января года) Человек 1 829,0 1 822,0 1 816,0 1 810,0 1 810,0

1.1 в том числе: городское Человек
1.2                       сельское Человек 1 835,0 1 829,0 1 816,0 1 810,0 1 810,0

2
Численность населения младше трудоспособного
возраста (на 1 января года)

Человек 334,0 334,0 335,0 336,0 337,0

3
Численность населения трудоспособного возраста (на 1
января года)

Человек 786,0 811,0 835,0 878,0 900,0

4
Численность населения старше трудоспособного возраста
(на 1 января года)

Человек 709,0 677,0 646,0 596,0 573,0

5 Численность населения среднегодовая Человек 1 825,5 1 819,0 1 813,0 1 810,0 1 800,0

6 Число родившихся (без учета мертворожденных) Человек 7,0 3,0 3,0 3,0 3,0

7 Число умерших Человек 22,0 18,0 18,0 18,0 18,0
8 Миграционный прирост (-убыль) Человек -5,0 -5,0 -5,0 -5,0 -5,0
9

Общий коэффициент рождаемости
чел. на 1 тыс.

чел.
населения

3,8 1,6 1,7 1,7 1,7

10
Общий коэффициент смертности

чел. на 1 тыс.
чел.

населения
12,1 9,9 9,9 9,9 10,0

11 Коэффициент естественного прироста (убыли) чел. на 1 тыс. -8,2 -8,2 -8,3 -8,3 -8,3

чел.
населения

12
Коэффициент миграционного прироста (убыли)

чел. на 1 тыс.
чел.

населения
-2,7 -2,7 -2,8 -2,8 -2,8

III Сельское хозяйство
1 Продукция сельского хозяйства млн руб. 331 367,6 423 841,8 0,0 0,0 0,0

VII Малое и среднее предпринимательство

1
Количество малых и средних предприятий, включая
микропредприятия (на конец года)

единиц 45,0 44,0 44,0 44,0 44,0

2
Среднесписочная численность работников на
предприятиях малого и среднего предпринимательства
(включая микропредприятия)

человек 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0

3
Оборот малых и средних предприятий, включая
микропредприятия

млн руб.

VIII Инвестиции
1 Инвестиции в основной капитал млн руб. 91,9 399,1 178,0 178,0 178,0
3 Инвестиции в основной капитал по источникам

финансирования, всего:
млн руб. 91,9 399,1 178,0 178,0 178,0

3.1 Собственные средства предприятий млн руб.   398,6 178,0 178,0 178,0
3.2 Привлеченные средства млн руб. 91,9 0,5 0,0 0,0 0,0

3.2.1       Бюджетные средства млн руб. 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0
3.2.1.1           из федерального бюджета млн руб. 0,0 0,5  0 0
3.2.1.2           из областного бюджета млн руб. 0,0 0,0 0  0  00
3.2.1.3           из бюджета муниципального образования млн руб. 0,0 0,0 0  0  0
3.2.2       Прочие млн руб. 91,9 0,0 0,0 0,0 0,0
IX Консолидированный бюджет муниципального

образования

1 Доходы консолидированного бюджета муниципального
образования, всего

млн руб. 22 556,3 35 865,9 18 784,0 19 376,0 19 928,3

1.1 Собственные (налоговые и неналоговые) млн руб. 10 691,9 13 078,2 10 527,8 10 782,4 11 034,0
1.1.1 Налоговые доходы млн руб. 9 463,4 9 396,1 9 784,7 10 017,9 10 269,5
1.1.2 Неналоговые доходы млн руб. 1 228,5 3 682,1 743,1 764,5 764,5
1.2 Безвозмездные поступления млн руб. 11 864,4 22 787,7 8 256,2 8 593,6 8 894,3
2 Расходы консолидированного бюджета муниципального

образования, всего
млн руб. 21 867,1 36 787,6 18 784,0 19 376,0 19 928,3

2.1     в том числе муниципальные программы млн руб. 10 958,5 25 152,1 6 511,6 6 570,7 6 823,8
3 Дефицит/профицит (-/+) консолидированного бюджета

муниципального образования
млн руб. 689,2 -921,7 0,0 0,0 0,0

4 Муниципальный долг млн руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
X Рынок труда и занятость населения
1 Численность занятых в экономике (среднегодовая) Человек 480,4 812,9 812,9 812,9 812,9
2 Численность безработных, зарегистрированных в органах

государственной службы занятости (на конец года)
Человек 14,0 1,0 1,0 1,0 1,0

3 Уровень зарегистрированной безработицы (на конец
года)

% 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Количество вакансий, заявленных предприятиями, в
центры занятости населения (на конец года)

Единиц 0,0 16,0 0,0 0,0 0,0

5 Среднесписочная численность работников организаций
(без внешних совместителей)

Человек 480,4 812,9 812,9 812,9 812,9

6

Среднемесячная номинальная начисленная заработная
плата в целом по муниципальному образованию

Рублей 50 565,5 54 643,6 56 829,3 56 829,3 56 829,3

% к
предыдущему
году

  108,1 104,0 100,0 100,0

7 Фонд начисленной заработной платы всех работников по
муниципальному образованию

млн руб.   533,0 554,4 554,4 554,4